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Uwagi dotyczące redakcji Kalendarza liturgicznego na 2014 r. 
W 2014 r. zmienne obchody liturgiczne kształtują się następująco: 
święto Chrztu Pańskiego – 12 stycznia, 
II niedziela zwykła – 19 stycznia, 
środa popielcowa – 5 marca, 
niedziela Zmartwychwstania Pańskiego – 20 kwietnia, 
uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego – 1 czerwca, 
uroczystość Zesłania Ducha Świętego – 8 czerwca, 
święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła – 9 czerwca (od tego dnia w liturgii 
używa się tekstów 10 tygodnia zwykłego), 
święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i wiecznego Kapłana – 12 czerwca, 
uroczystość Najświętszej Trójcy – 15 czerwca, 
uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało) – 19 czerwca, 
12 niedziela zwykła – 22 czerwca, 
uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa – 27 czerwca, 
wspomnienie Niepokalanego serca Maryi – 28 czerwca, 
uroczystość Chrystusa Króla – 23 listopada, 
pierwsza niedziela Adwentu – 30 listopada,  
święto Świętej Rodziny – 28 grudnia. 
Co roku przypominamy, że w redagowaniu Kalendarza liturgicznego dla diecezji pol-

skich uwzględnić zmiany dokonane w ostatnim czasie w Kalendarzu diecezji polskich. 
Pamiętać należy, że jeżeli kilka obchodów liturgicznych zbiega się w tym samym dniu, 
pierwszeństwo ma ten, który zajmuje wyższe miejsce w Tabeli pierwszeństwa dni litur-
gicznych. Jeżeli w tym samym dniu zbiegają się II Nieszpory dnia bieżącego z I Nieszpo-
rami dnia następnego, pierwszeństwo mają Nieszpory dnia liturgicznego, które jest wyżej 
we wspomnianej tabeli. 

W 2014 r. w niedzielę 2 lutego obchodzić będziemy święto Ofiarowania Pańskiego z I 
Nieszporami;  

uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, obchodzona będzie 28 kwietnia,  
w niedzielę 29 czerwca obchodzić będziemy uroczystość św. Apostołów Piotra i Paw-

ła z I Nieszporami;  
w niedzielę 14 września obchodzić będziemy święto Podwyższenia Krzyża z I Nie-

szporami tego święta. 
W 2014 r. nie będą obchodzone święta: św. Mateusza Apostoła (21 września) ze 

względu na niedzielę, oraz św. Andrzeja Apostoła (30 listopada), bo w tym dniu przypada 
I Niedziela Adwentu. 


